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KẾ HOẠCH 

Học tập Chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng 

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự 

lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc” 

 

Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị 

về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

(viết tắt là Chỉ thị 05); Hướng dẫn số 06- HD/HU ngày 18/8/2021 của Huyện ủy 

Phú Lộc về hướng dẫn học tập Chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của 

Đảng “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý 

chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”, Kế 

hoạch số 3637 /KH-UBND ngày 30  tháng 8 năm 2021của Ủy ban nhân dân huyện 

về việc Học tập chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng “Học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự 

cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”, UBND xã Vinh 

Mỹ ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị 05 trong năm 2021 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Tiếp tục nâng cao nhận thức về những nội dung cơ bản và giá trị to lớn 

của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; đẩy mạnh việc học tập và làm 

theo Bác thành tự giác, thường xuyên của mỗi cán bộ, đảng viên, trước hết là 

người đứng đầu và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã.  

- Gắn việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

với thực hiện nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp, Nghị quyết Đảng bộ huyện lần 

thứ XV, Nghị quyết Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI và Nghị quyết Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI, XII và các 

quy định về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng 

đầu, góp phần xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh; 

hoàn thành thắng lợi chỉ tiêu kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng năm 2021.  

- Thông qua việc học tập và quán triệt chuyên đề, khơi dậy mạnh mẽ tinh 

thần yêu nước, ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn 

vinh, hạnh phúc, góp phần hiện thực hóa mục tiêu phát triển mà Nghị quyết Đại 

hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, Nghị quyết 

Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XV và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp đã xác 

định; quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 54-NQ/TW của Bộ Chính trị 



về xây dựng và phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2030, tầm nhìn đến 

năm 2045. 

2. Yêu cầu  

- Thường xuyên tuyên truyền sâu rộng những nội dung cơ bản của tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; những mô hình hay, việc làm hiệu 

quả, thiết thực, gương người tốt, việc tốt học tập và làm theo lời Bác bằng những 

hình thức phù hợp, sinh động, tạo tính lan tỏa rộng rãi để mỗi cán bộ, đảng viên 

và các tầng lớp nhân dân học tập và làm theo.  

- Việc tổ chức thực hiện các nội dung học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2021 chuyên đề “về ý chí tự lực, tự cường 

và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc” phải nghiêm túc, đúng 

chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên, đồng thời phát huy tính chủ động, sáng tạo của 

địa phương, cơ quan, đơn vị; chú trọng công tác sơ kết, tổng kết đánh giá kết 

quả thực hiện Chỉ thị 05, đề ra nhiệm vụ trong thời gian tiếp theo.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Nội dung nghiên cứu học tập 

- Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc. 

- Ý nghĩa lý luận, thực tiễn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh 

phúc. 

- Một số giải pháp đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước 

phồn vinh, hạnh phúc; nâng cao trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, 

nhất là người đứng đầu về việc học tập và làm theo Bác. 

2. Phương thức thực hiện  

- Các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức chủ động xây 

dựng kế hoạch, tổ chức học tập, quán triệt nội dung chuyên đề năm 2021 đến toàn 

thể cán bộ, công chức; phối hợp với cấp ủy, chi bộ triển khai sâu rộng các nội 

dung của chuyên đề trong các hoạt động sinh hoạt định kỳ của cơ quan, đơn vị 

mình; gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của mỗi cơ quan, đơn vị, chức trách, 

nhiệm vụ của từng cán bộ, đảng viên. 

- Tổ chức cho cán bộ, đảng viên viết cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu 

thực hiện các quy định của Đảng; đăng ký hành động làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Mỗi cán bộ, đảng viên, công chức đưa nội dung thực hiện Chuyên đề toàn 

khóa vào kế hoạch học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh; kết quả thực hiện Chuyên đề toàn khóa là một nội dung trong báo cáo kết 



quả thực hiện kế hoạch học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh.  

3. Đối tượng thực hiện: Các cán bộ, công chức thuộc đơn vị. 

4. Thời gian thực hiện:  

Tổ chức học tập và quán triệt chuyên đề hoàn thành trong quý III năm 

2021. 

III. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung  

- Đẩy mạnh tuyên truyền các nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh và việc vận dụng, phát triển sáng tạo tư tưởng Hồ Chí Minh 

trên các lĩnh vực của đời sống xã hội; đấu tranh, phản bác những thông tin, quan 

điểm sai trái, xuyên tạc, bôi nhọ thân thế, sự nghiệp, phủ định giá trị to lớn của 

tư tưởng Hồ Chí Minh.  

- Tuyên truyền kết quả thực hiện Chỉ thị 05 gắn với kết quả thực hiện Nghị 

quyết Trung ương 4 khóa XI, XII; việc triển khai, quán triệt nghị quyết đại hội 

đảng bộ các cấp; các phong trào thi đua yêu nước; hoạt động kỷ niệm các ngày 

lễ lớn của đất nước, của tỉnh, của huyện.  

- Tập trung tuyên truyền, nhân rộng những việc làm hay, mô hình mới, 

sáng tạo, "những tấm gương bình dị mà cao quý" trong học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trên địa bàn.  

2. Phương thức thực hiện  

a) Thường xuyên tổ chức tuyên truyền nội dung của chuyên đề năm 2021 

đến toàn thể cán bộ, công chức và người lao động trong đơn vị. 

b) Bộ phận Văn hóa, Thông tin tuyên truyền  xây dựng kế hoạch tuyên 

truyền sâu rộng việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh cho cán bộ, đảng viên và tầng lớp nhân dân. 

  Tăng cường thời lượng tin, bài phát trên hệ thống truyền thanh; tập trung 

nâng cao chất lượng chuyên trang, chuyên mục về học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; tuyên truyền nhân dịp các ngày lễ lớn, ngày 

kỷ niệm. 

c) Trang Thông tin điện tử của xã tăng cường tuyên truyền kết quả thực 

hiện Chỉ thị 05; gương người tốt, việc tốt, những điển hình trong học tập và làm 

theo Bác tạo sự lan tỏa sâu rộng trong nhân dân.  

3. Bộ phận thực hiện: Bộ phận Văn hóa - xã hội,  Văn phòng UBND xã 

 4. Thời gian thực hiện: Thường xuyên.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN   



Giao Văn phòng chủ trì theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, việc học tập, quán triệt và 

tổ chức thực hiện các nội dung chuyên đề năm 2021 ở đơn vị bảo đảm đúng yêu 

cầu kế hoạch đề ra.  

Yêu cầu các cán bộ, công chức triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch 

này./. 

Nơi nhận:      

- Phòng Nội vụ huyện;      

- BTV Đảng ủy;  

- TT HĐND xã;  

- UBMTTQVN xã; 

- CT, các PCT UBND; 

- VP: LĐ và CV;  

- Lưu: VT, NV. 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN    

CHỦ TỊCH             
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